
                                                                         
 

                               Районное Собрание 
                   муниципального образования 
                           муниципального района 
                              «Боровский район»  
                              Калужской области 

 

                                      РЕШЕНИЕ  
 

12 апреля 2024 года                         г. Боровск                                                      № 26 
 
Об утверждении норматива стоимости 
одного квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальному образованию 
муниципальному району «Боровский 
район» для расчета субсидий на  II квартал 
2024 года 

  

 

В соответствии с п. 13 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 №1710 и приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 
№1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на I  квартал 2023 года», Районное Собрание муниципального образования 
муниципального района «Боровский район», 
 

Р Е Ш И Л О : 
 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на II квартал 2024 года по муниципальному образованию муниципальному району 
«Боровский район» для расчета размера субсидий на приобретение жилых помещений молодым 
семьям, которым указанные субсидии предоставляются за счет средств муниципального бюджета, 
в размере 87 956,00 рублей. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года. 

 
 

Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский район»  
Председатель Районного Собрания                                                                     А. В. Бельский  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Кудряшова Я.Б. 
Отп. 6 экз.  
2– в дело 
1 – в администрацию МО МР «Боровский район» 
2 – в отдел образования 
1 – в администрацию МО ГП «Г. Боровск» 


